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Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Andreas Keil (A) om renovering af Nøkkerosevej den 18. april 

2024, edoc 2024-0140304

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 29. april 2024 12:55 
Til: Andreas Keil (Borgerrepræsenta onen)  
Emne: Svar på spørgsmål s llet af MB Andreas Keil (A) om renovering af Nøkkerosevej den 18. april 2024, edoc 2024‐
0140304 
  
Kære Andreas Keil, MB 
  
På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klima lpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed svar på dine 
spørgsmål s llet den 18. april 2024 om renovering af Nøkkerosevej. 
  
Tina Schioldann‐Nielsen 
Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik‐ og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klima lpasning og Byvedligehold 



Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende Nøkkerosevejs tilstand 

Medlem af Borgerrepræsentationen Andreas Keil (A) har den 18. april 

2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Henvendelsen handler om et stykke af Nøkkerosevej omkring KFUM 

hvor vejen og gangarealets tilstand er i utrolig dårlig stand med store 

huller og ujævnt gangareal.  

Hvem har ansvaret for dette stykke vej, og hvis det er kommunen 

hvornår, påtænker man at renovere vej og gangareal? 

Svar 

Nøkkerosevej er privat fællesvej, hvor det er ejerne af de tilgrænsende 

ejendomme, der har ansvaret for at vedligeholde vejen og dens udstyr. 

Efter privatvejsloven skal ejerne af de ejendomme, der grænser til en 

privat fællesvej, holde vejen i god og forsvarlig stand i forhold til 

færdslens art og omfang, herunder holde vejen forsynet med forsvarligt 

afløb.  

Københavns Ejendomme er grundejer til idrætsanlægget på 

Nøkkerosevej 21-23. Derfor vil man kunne se kommunale maskiner ved 

snerydning på vejstykket foran deres ejendom.  

Forvaltningen fører tilsyn på vejene, herunder de private fællesveje, og 

når der konstateres skader, som er til fare eller gene for de bløde 

trafikanter, vil forvaltningen henvende sig til ejeren af den tilgrænsende 

ejendom med henstilling eller påbud om at udbedre forholdet.  

Forvaltningen vil på baggrund af din henvendelse tage kontakt til 

Københavns Ejendomme og gøre dem opmærksomme på skaderne. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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